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ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов  Моисеевского сельского поселения 

	N п/п
	Категория налогового расхода
	Законодательное полномочие
	Правовой акт, устанавливающий налоговый расход
	Наименование налога
	Целевая категория налогового расхода
	Условие предоставления налогового расхода
	Уровень льготируемой налоговой ставки (процентов)
	Дата начала действия налогового расхода
	Срок действия налогового расхода
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Наименование муниципальной программы Моисеевского сельского поселения, ее структурных элементов, а также направлений деятельности, не входящих в муниципальные программы Моисеевского сельского поселения
	Куратор налогового расхода

	
	
	
	Вид и наименование правового акта
	Регистрационный номер правового акта
	Дата регистрации правового акта
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

	Организации (учреждения), финансируемые из бюджета  Моисеевского сельского поселения и бюджета Котовского муниципального района на основе сметы доходов и расходов – в отношении принадлежащих и используемых ими земельных участков.

	Органы местного самоуправления
	Решение Совета  Моисеевского сельского поселения
	№ 15/3 пункт 4 подпункт 2
	15.11.2019г.
	Земельный налог
	техническая
	Освобождение от уплаты земельного налога
	0,3/1,5
	01.01.2020г
	
бессрочно
	Не установлена
	Повышение бюджетной устойчивости, эффективности бюджетных расходов
	Администрация Моисеевского сельского поселения

	2

	Ветераны Великой Отечественной  войны;  инвалиды
	Органы местного самоуправления
	Решение Совета  Моисеевского сельского поселения
	№ 15/3 пункт 4, подпункт 3
	15.11.2019г
	Земельный налог
	Социальная  поддержка граждан
	Освобождение от уплаты земельного налога
	0,3
	01.01.2020г
	бессрочно
	Не установлена
	Оказание поддержки социально незащищенным слоям населения
	Администрация Моисеевского сельского поселения

	3
	инвалиды , имеющие третью степень ограничения
способности к трудовой деятельности,
а также лица, которые имеют 1 группу инвалидности,
установленную до 1 января 2004     года
без вынесения заключения о степени ограничения
способности к трудовой  деятельности
	Органы местного самоуправления
	Решение Совета  Моисеевского сельского поселения
	№ 15/3 пункт 4, подпункт 3
	15.11.2019г
	Земельный налог
	Социальная  поддержка граждан
	Освобождение от уплаты земельного налога
	0,3
	01.01.2020г
	бессрочно
	Не установлена
	Оказание поддержки социально незащищенным слоям населения
	Администрация Моисеевского сельского поселения

	4
	инвалиды детства
	Органы местного самоуправления
	Решение Совета  Моисеевского сельского поселения
	№ 15/3 пункт 4, подпункт 3
	15.11.2019г
	Земельный налог
	Социальная  поддержка граждан
	Освобождение от уплаты земельного налога
	0,3
	01.01.2020г
	бессрочно
	Не установлена
	Оказание поддержки социально незащищенным слоям населения
	Администрация Моисеевского сельского поселения

	5
	лица, достигшие 80 летнего возраста
на момент начала налогового периода, за которым
должен  был уплачиваться земельный налог
	Органы местного самоуправления
	Решение Совета  Моисеевского сельского поселения
	№ 15/3 пункт 4, подпункт 3
	15.11.2019г
	Земельный налог
	Социальная  поддержка граждан
	Освобождение от уплаты земельного налога
	0,3
	01.01.2020г
	бессрочно
	Не установлена
	Оказание поддержки социально незащищенным слоям населения
	Администрация Моисеевского сельского поселения

	6

	Земли общего пользования населенных пунктов
	Органы местного самоуправления
	Решение Совета  Моисеевского сельского поселения
	№15/3 пункт 4, подпункт 4
	15.11.2019г
	Земельный налог
	техническая
	Освобождение от уплаты земельного налога
	1,5
	01.01.2020г
	бессрочно
	Не установлена
	
	Администрация Моисеевского сельского поселения

	7
4
	Земли под обособленными объектами
	Органы местного самоуправления
	Решение Совета  Моисеевского сельского поселения
	№ 15/3 пункт 4, подпункт 5
	15.11.2019г
	Земельный налог
	техническая
	Освобождение от уплаты земельного налога
	1,5
	01.01.2020г
	бессрочно
	Не установлена
	
	Администрация Моисеевского сельского поселения






ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов  Моисеевского сельского поселения

	N п/п
	Категория налогового расхода





	Данные МИФНС №3 по Волгоградской области
	Результат оценки эффективности налогового расхода (да/нет)

	
	
	Объем налоговых льгот, предоставленных для плательщиков налогов  (тыс.руб)
	Численность плательщиков налог, воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением установленными НПА  Моисеевского с /п (единиц)
	

	
	
	
2019г
	
2020г
	
2021г
	
2022г
	
2023г
	
2019г
	
2020г
	
2021г
	
2022г
	
2023г
	

	1
	
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	1
	Организации (учреждения), финансируемые из бюджета  Моисеевского сельского поселения и бюджета Котовского муниципального района на основе сметы доходов и расходов – в отношении принадлежащих и используемых ими земельных участков.
(администрация Моисеевского с/п, учреждение образования)
	



105
	



56
	



15


1
	


517
	



     32
	



2
	



2
	



2
	



      2
	



  3
	


да

	2
	1.Ветераны Великой Отечественной  войны    ; 
2. инвалиды, имеющие 3степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лица, которые имеют 1 группу инвалидности, установленную до    01.01.2004года без вынесения заключения о степени ограничения способности к 
трудовой деятельности; инвалиды детства; лица, достигшие 80летнего возраста на момент 
начала налогового периода.
3. инвалиды, имеющие 3степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лица, которые имеют 1 группу инвалидности, установленную до 01.01.2004г.
4. инвалиды детства;
5. Лица, достигшие 80летнего возраста 
на момент начала налогового периода.
	






48









	






11
	






9
	






5
	






4
	






23
	






10
	






10
	






7
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да

	3
	Земли общего пользования населенных пунктов
	



-
	

-
--
	



--
	



----


-
	


----
	



---
	



----
	



-----
	




------
	



---
	



нет

	4
4
	Земли под обособленными объектами
	



-
	

-
--
	



--
	



----


-
	


----
	



---
	



----
	



-----
	




------
	



---
	



нет





















		

